[image: image1.png]

Администрация

муниципального образования Ромашкинское сельское поселение

муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17 ноября 2011 года                          № 278

	Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский

муниципальный район Ленинградской области.

В соответствии с п.п.б п.19 статьи 6 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», п.5.2. статьи 32 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация муниципального образования Ромашкинское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (приложение 1).
2. Постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

Глава администрации
Ромашкинское

Сельское поселение

                                               С.В. Танков

Разослано: дело-3, КФ-1, налог. инсп.-1

Исп.О.И. Пискорская

                                                                                                                                                                               Утвержден
постановлением администрации МО
Ромашкинское  сельское поселение

                                                                                                   от 17 ноября  2011 года № 278

Порядок

составления, утверждения и ведения бюджетных смет

казенных учреждений МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 221, статьями 217 и 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказами Минфина России от 30 декабря 2009 г. № 150н "Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации" (с изменениями от 31.03.2010 № 28н, 24.07.2010 № 61н), от 20 ноября 2007 г. № 112н (с изменениями от 30.07.2010 № 84н) "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет учреждений и устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетных смет (далее – сметы) казенных учреждений  МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

2. Порядок составления бюджетных смет

2.1. Сметы казенных учреждений  МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее – учреждения), утверждаются на период одного финансового года.
2.2. Сметы составляются на основании доведенных до учреждений в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года (по форме согласно приложения №1).

2.3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов и кодов статей и подстатей классификации операций сектора государственного управления (далее – статьи и подстатьи КОСГУ) бюджетной классификации Российской Федерации.

2.4. Смета составляется в двух экземплярах и подписывается руководителем учреждения и главным бухгалтером учреждения.

3. Порядок утверждения бюджетных смет

3.1. Смета учреждения утверждается главой администрации МО Ромашкинское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области или его заместителем, исполняющим его обязанности на период отсутствия руководителя (уполномоченным утверждать смету), после согласования с начальником сектора экономики и финансов и заверяется гербовой печатью администрации.
4. Порядок ведения бюджетных смет

4.1. Ведением сметы является внесение изменений в смету в пределах доведенных учреждению в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения сумм увеличения и (или) уменьшения объемов сметных назначений в случае изменения:

- доведенного учреждению в установленном порядке дополнительного объема лимитов бюджетных обязательств;

- распределения сметных назначений по кодам классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации (кроме кодов статей и подстатей КОСГУ), требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств;

- распределения сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, не требующих изменения показателей бюджетной росписи и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

- распределения сметных назначений по кодам статей и подстатей КОСГУ, требующих изменения утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств.

5. Порядок внесения изменений в бюджетные сметы

5.1. В случае образования в ходе исполнения бюджета на текущий финансовый год экономии по отдельным статьям и подстатьям КОСГУ руководители учреждений представляют в администрацию сельского поселения предложения (заявку) на изменение бюджетных ассигнований.

5.2. Предложения о внесении изменений в смету вносит руководитель учреждения или лицо, замещающее его, в установленном порядке.

5.3. При перераспределении расходов по кодам статей и подстатей КОСГУ учреждениям следует руководствоваться приказом Министерства финансов Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. № 150н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и разъяснениями названного министерства по вопросу порядка отнесения отдельных расходов на соответствующие статьи и подстатьи КОСГУ.

5.4. Не принимаются от учреждений предложения об увеличении фонда оплаты труда на основании статьи Федерального закона о федеральном бюджете на соответствующий год, запрещающей принимать решения, приводящие к увеличению численности работников бюджетных учреждений.

5.5. Предложения по уменьшению расходов по кодам КОСГУ рассматриваются только при условии принятия учреждением письменного обязательства о недопущении образования кредиторской задолженности по уменьшаемым расходам.

5.6. Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств учреждений МО Ромашкинское сельское поселение, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в бюджетную роспись и лимиты бюджетных обязательств учреждений МО Ромашкинское сельское поселение.

5.7. После внесения изменений в смету учреждения представляют в установленном порядке уточненную смету.

5.8. Уточненная смета подписывается руководителем учреждения и главным бухгалтером учреждения и утверждается главой администрации МО Ромашкинское сельское поселение.

5.9. В недельный срок после изменений бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств изменения в смету в форме извещений доводятся до учреждений.

	Приложение к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казённых учреждений

	Утверждаю

(должностное лицо, утверждающее документ)

________     ____________________________

(подпись)   (расшифровка подписи)

«___»   ______________20____г.

	Коды

	Дата

	по ОКПО

	по СРРПБС

	по ОКЕИ

	БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА

	на 20___ год

	(получатель бюджетных средств)

	Единица измерения: тыс. руб.

	Наименование
	Код
	1кв.
	2кв.
	3кв.
	4кв.
	сумма на год

	главного распорядителя бюджетных средств
	раздела
	подраздела
	целевой статьи
	вида расходов
	КОСГУ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

Руководитель учреждения  _________________________                 ______________
                                                                                                           (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер              _________________________________                    __________________

                                                                                                                                                                                           (расшифровка подписи)

«______» _________________20____г.